
 

(publicado no DOE nº 15.797, de 02/04/2015 – transcrito no Bol PM nº 0063 /2015) 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL 

 

PORTARIA nº GCG/0085/2015-CG                  João Pessoa - PB, 1º de abril de 2015. 

 

 

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do art. 12 da 

Lei Complementar nº 87, de 02 de dezembro de 2008, c/c o caput do art. 11 da Lei nº 

7.605, de 28 de junho de 2004, e tendo em vista o que dispõem os itens 11 e 14 do 

Edital n.º 005/2014 CFO PM/2015, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 016-CCCCFO-PM/2015, no qual o 

Coordenador Geral da Comissão Coordenadora do Concurso dá publicidade ao 

Resultado Final do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/2015, por 

opção e classificação decrescente de média, o qual segue a ordem de aprovação pela 

Nota do ENEM 2014:  

 

OPÇÃO CFO PM - MASCULINO 
 

Nº NOME CLASSIFICAÇÃO EI MÉDIA 
1.  JUSTINIANO DE SOUSA COSTA JUNIOR 1 766,76 

2.  FELIPE AUGUSTO CORDEIRO DE SOUZA 4 747,34 

3.  TONY FERNANDO BATISTA ALVES BEZERRA  5 740,42 

4.  MARCELO BARBOSA COSTA DE CARVALHO  8 738,78 

5.  GUSTAVO GOUVEIA FREIRE LUCENA  10 734,94 

6.  FRANCISCO ROBERTO TAVARES CAVALCANTI  11 732,36 

7.  JOAO GABRIEL ALVES DA SILVA  12 730,72 

8.  JOSE MOISES DE SOUZA OLIVEIRA  16 728,68 

9.  WALTER SWENDSON RODRIGUES MARIANO   18 728,22 

10.  JONATHAN MARTINEZ FREIRES AIRES  20 725,98 

11.  MATHEUS LIMA VIEIRA  23 723,54 

12.  JOSE BENTO DA SILVA NETO 26 720,6 

13.  LUIZ FERNANDO PEREIRA DAS NEVES JUNIOR 27 719,98 

14.  GEOVANE LIMA DE SOUZA 29 719,64 

15.  WELLINGTON GUILHERME BERTO DA SILVA 30 718,6 

16.  MARCOS AURELIO DE JESUS SANTOS JUNIOR 32 716,42 

17.  ALLAN MAX VIEIRA E FREITAS 34 715,96 

18.  LUCAS DE OLIVEIRA AUGUSTO 35 713,48 



 

(publicado no DOE nº 15.797, de 02/04/2015 – transcrito no Bol PM nº 0063 /2015) 

19.  RODOLFO BARROS DE AS 36 713,18 

20.  GABRIEL ALVES DUTRA 39 710,4 

21.  MILTON JOSE DOS SANTOS NETO 40 710,3 

22.  TARCISIO DIAS EVANGELISTA DO NASCIMENTO 41 709,76 

23.  JANDUI ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR  43 709,22 

24.  PATRICK ANDERSON CANDIDO ALVES 45 706,66 

25.  LINCOLN DE ANDRADE BARBOSA 47 706,54 

 
 

OPÇÃO CFO PM – FEMININO 
 

Nº NOME CLASSIFICAÇÃO EI MÉDIA 

1.  DEBORA MENEZES DE MEDEIROS 6 703,58 

2.  FERNANDA ARAUJO 7 703,24 

3.  GISELLE FERREIRA DA SILVA 14 694,56 

4.  ANA INDHYANNARA RODRIGUES VIEIRA 15 692,72 

 

2. CONVOCAR todo(a)s o(a)s candidato(a)s classificado(a)s, acima 

relacionado(a)s, para comparecerem ao auditório do Comando Geral da Polícia Militar, 

sito Praça Pedro Américo, s/n, Centro, nesta Capital, no dia 09 de abril de 2015, às 

08h00min, munidos dos documentos insertos no subitem 14.2 do Instrumento 

Editalício, a fim de realizarem a pré-matrícula. 

 

3. Após as formalidades, AUTORIZAR as matrículas do(a)s aludido(a)s 

candidato(a)s classificado(a)s no Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM, 

desde que atendam ao que estabelecem os Itens 1 e 14 do Edital do Certame. 

 

4. PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR na INTERNET 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
 
 
 

EULLER DE ASSIS CHAVES – CEL QOC 
Comandante-Geral 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pm.pb.gov.br/

